ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОПОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

(58   ЗАСЕДАНИЕ ВТОРОГО СОЗЫВА)

.2013

                  №

        О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение от 21.12.2012г. № 201 "О бюджете муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год" (с изменениями, внесенными решениями совета  депутатов от 07.02.2013г. № 213, от 29.03.2013г. № 218, от 29.04.2013г.№ 224, от  20.05.2013г. № 230,от 07.06.2013г. № 234, от 02.08.2013г. № 243)
В связи с изменением доходной и  расходной частей бюджета за счет  безвозмездных перечислений, а также за счет перераспределения  бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям функциональной классификации,  совет депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение РЕШИЛ:

            Внести в решение совета депутатов от 21.12.2012 г. № 201 "О бюджете муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год» (с изменениями, внесенными решениями совета  депутатов от  07.02.2013г. № 213, от 29.03.2013г. № 218, от 29.04.2013г. № 224, от  20.05.2013г. № 230, от 07.06.2013г. № 234, от 02.08.2013г. № 243), следующие изменения:
          1. Первый и второй абзацы пункта 1 изложить в новой редакции:

      «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2013 год по расходам в сумме 29741,4 тысяч рублей и доходам 29460,2 тысяч рублей.

Установить размер дефицита местного бюджета на 2013 год в сумме 3401,2 тысяч рублей или 60,5 процентов объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений».
        2.Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год»  изложить в новой редакции.
       3.Приложение 2 «Доходы бюджета муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013» изложить в новой редакции.
       4.Приложения  4  «Расходы  по  разделам,  подразделам  функциональной классификации бюджета муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год» и  5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год»  изложить в новой редакции.
      5.Пункт 8 решения дополнить абзацем следующего содержания: «8.Установить, что с 1 сентября 2013 года для расчета должностных окладов работников за календарный месяц применяется расчетная величина в размере 7000 рублей, в порядке, установленном решением совета депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области».
       6.Утвердить в бюджете объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме  1 332,2 тысяч рублей.
      7.Абзац 3 пункта 10 читать в следующей редакции:

     «Утвердить бюджетные ассигнования на исполнение отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений, за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2013 год в сумме 400,8 тысяч рублей».
      8.Пункт 14 решения дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1. Установить предоставление и расходование ассигнований, предусмотренных в структуре расходов местного бюджета, на:

· Межбюджетные трансферты  юридическим лицам, на подготовку и проведение мероприятий, посвященных образованию Ленинградской области, средства областного бюджета 920,0  тыс.руб.,
· субсидии юридическим лицам, на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения,  средства областного бюджета в сумме 1 122,4,0 тыс. руб.,

· субсидии юридическим лицам, на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий  МКД, проездов к дворовым территориям МКД,  средства областного бюджета в сумме 154,2 тыс. руб.,

· субсидии юридическим лицам, на реализацию мероприятий, направленных на безаварийную работу объектов водоснабжения и водоотведения в осенне-зимний период на территории Ленинградской области, средства областного бюджета в сумме 1246.5 тыс. руб.,

· субсидии юридическим лицам, на обеспечение выплат стимулирующего характера основному персоналу муниципальных учреждений культуры, средства областного бюджета в сумме 940,8 тыс. руб.

Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с порядками, утверждаемыми администрацией муниципального образования».

        9.Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Старопольского сельского поселения.
        10. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования
Старопольское сельское поселение                                               П.П.Шеренков